ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Петрозаводск

        «____» ____________2014г.
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент»,  с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью  "Пудожские теплосистемы" именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице Конкурсного управляющего Забелина А.Н.,  действующего на основании Определения Арбитражного суда Республики Карелия от 23.04.2014г. (Дело А26-5184/2010), с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент, для участия в открытых торгах, при продаже имущественных прав ООО "Пудожские теплосистемы":  Право требования по исполнительному листу об обязании Ломакина Юрия Ивановича возвратить денежные средства в сумме 1490966,09 рублей в конкурсную массу ООО «ПТС» (далее по тексту - имущество) с начальной ценой продажи  541434 (Пятьсот сорок одна тысяча четыреста тридцать четыре) руб.  на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» (далее по тексту - ЭТП) по адресу​​ http://lot-online.ru,  представляет оператору ЭТП в электронной форме подписанный электронной цифровой подписью  Претендента настоящий договор о задатке.
1.2. Претендент в качестве задатка для участия в торгах перечисляет денежные средства (далее по тексту – задаток) в сумме  – 54 143,40 (Пятьдесят четыре тысячи сто сорок три) рубля 40 коп., на расчетный счет Продавца  р/с № 40702810300260519048 в Петрозаводском филиале ОАО АКБ «Связь-Банк», к/с 30101810400000000734 в ГРКЦ НБ Республики Карелия Банка России, БИК 048602734, Получатель: ООО «ПТС» ИНН 1015007402, ОГРН 1081039000987. В платёжном поручении указать назначение платежа: «Задаток для участия в торгах 17.11.2014».
1.3. Претендент вносит задаток, указанный в п.п. 1.2. настоящего договора в качестве обеспечения обязательств по участию в торгах и оплате имущества указанного в п.п.1.1 настоящего договора, в случае признания Претендента победителем торгов, в соответствии с подаваемой им заявкой на участие в торгах и настоящим договором.
2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА
2.1. Претендент вносит задаток в сумме  54 143,40 (Пятьдесят четыре тысячи сто сорок три) рубля 40 коп.,  на расчетный счет Продавца в срок до 01:00 часа по московскому времени 12.11.2014 г.
2.2. Задаток  считается внесенным с момента его зачисления на расчетный счет Продавца.
2.3. Документом, подтверждающим внесение задатка Претендентом на расчетный счет Продавца, является выписка со счета Продавца и копия платежного поручения о перечислении задатка по указанным в настоящем договоре реквизитам, с отметкой банка.
2.4. В случае не внесения Претендентом в срок, предусмотренный п.п. 2.1. настоящего договора, задатка на расчетный счет Продавца, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, и Претендент не регистрируется как участник торгов.

3. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА

3.1. В случае если Претенденту было отказано в допуске к участию в торгах, задаток ему возвращается Продавцом в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента отправления уведомления об отказе в допуске к участию в торгах, направленного Претенденту заказным письмом с уведомлением о вручении.
3.2. В случае если Претендент не признан победителем торгов, задаток ему возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента подведения итогов торгов (при отсутствии письменного заявления о зачете данного задатка в счет вновь поданной заявки), задаток ему возвращается в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты получения письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.
3.4.  Возврат задатков осуществляется путем перечисления денежных средств,   поступивших в качестве задатка, на расчетный счет Претендента.

3.5. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, уклоняется от  подписания договора купли-продажи имущества в течение 5 (пяти) дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении такого договора, то задаток ему не возвращается в соответствии с пунктом 16 статьи 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
3.6. В случае признания Претендента победителем торгов, сумма задатка Претендента  засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества указанного в п.п. 1.1. настоящего договора.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме, предусмотренных настоящим договором.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны лицами, уполномоченными на то Сторонами.
5.3. Все вопросы, не урегулированные в настоящем договоре, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	                     ПРОДАВЕЦ:

	ПРЕТЕНДЕНТ:

	ООО «Пудожские теплосистемы»
Адрес: 186150, Республика Карелия,

Пудожский р-н, Пудож г, Комсомольская ул, 3

ОГРН: 1081039000987
ИНН/КПП: 1015007402/101501001
р.сч. 40702810300260519048

в Петрозаводском филиале

ОАО АКБ «Связь-Банк»,

к/с 30101810400000000734

в ГРКЦ НБ Республики Карелия

Банка России,

БИК 048602734.

	_________________________________________________________________________________________________________________________________

	Адрес:_________________________________________________________________________________

ИНН _______________________________________

КПП _______________________________________

р/с ________________________________________
_________________________________________

________________________________________
к/с ________________________________________

БИК _______________________________________

	Конкурсный управляющий

______________________ /А.Н.Забелин/

«_____»________________2014г.
	_____________________/______________/

«_____» _______________ 2014 г.

PAGE
2